
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
 

S t r á n k a  1 | 3 
 

 
 
  

  

VYŘIZUJE: Ing. Eva Šafářová    
TEL.: 518 601 237, 606 777 662   
E-MAIL: safarova.eva@nemkyj.cz   
DATUM:          29.06.2023 
  

  

Změna zadávací dokumentace č. 1 k podlimitní veřejné zakázce na dodávky 
„Fotokoagulační laser 
 
 
Na základě dotazu dodavatele poskytuje zadavatel změnu a vysvětlení zadávací 
dokumentace k výše uveřejněné veřejné zakázce, a to dle § 98 a § 99 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen zákon). 
 

I. Vysvětlení změny zadávací dokumentace  
 
Dotaz č. 1:  
 
Dne 28.06.2023 byl zadavateli doručen následující dotaz:  
 
„Žádáme tímto zadavatele o zvážení úpravy platebních podmínek obsažených v návrhu 
Kupní smlouvy - část IV, odst.2: 
2. Úhrada kupní ceny zboží bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem na 
účet prodávajícího uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy, a to na základě faktury 
vystavené prodávajícím po podpisu předávacího protokolu dle čl. V. odst. 5 této 
smlouvy. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena v pěti rovnoměrných 
splátkách, přičemž první splátka je splatná do 60 dnů od doručení faktury kupujícímu, 
každá další splátka je splatná do 60 dnů od okamžiku splatnosti předchozí splátky. 
Závazek kupujícího uhradit kupní cenu je splněn okamžikem odeslání příslušné částky z 
účtu kupujícího na účet prodávajícího. 
Při aplikaci výše uvedených podmínek bude kupní cena zadavatelem splácena po dobu 
10 měsíců. Takto zadané platební podmínky jsou pro nás, jako malý podnik, 
diskriminační, poněvadž nás nutí použít na financování této zakázky externí finanční 
zdroje (komerční úvěr). 
Žádáme zadavatele o změnu platebních podmínek následovně: 
Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena v pěti rovnoměrných 
splátkách, přičemž první splátka je splatná do 30-ti dnů od doručení faktury 
kupujícímu, každá další splátka je splatná do 30-ti dnů od okamžiku splatnosti 
předchozí splátky.“ 
 



 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
 

S t r á n k a  2 | 3 
 

Odpověď na dotaz č. 1: 
 
Zadavatel se po uvážení rozhodl tomuto požadavku vyhovět. Proto zadavatel změní 
zadávací dokumentaci.  
 
Zadavatel z výše uvedeného důvodu v souladu s § 99 odst. 1 zákona mění následující 
přílohu č. 2 zadávací dokumentace.  
 
 

II. Změna zadávací dokumentace  
 

Změna č. 1 
 
Zadavatel upravuje přílohu č. 2 – Specifikace jednotlivých částí zadávací dokumentace 
následovně:  
 

VI. 
Kupní cena a platební podmínky 

 
2. Úhrada kupní ceny zboží bude kupujícím provedena bezhotovostním převodem 
na účet prodávajícího uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy, a to na základě faktury 
vystavené prodávajícím po podpisu předávacího protokolu dle čl. V. odst. 5 této 
smlouvy. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena v pěti rovnoměrných 
splátkách, přičemž první splátka je splatná do 30 dnů od doručení faktury kupujícímu, 
každá další splátka je splatná do 30 dnů od okamžiku splatnosti předchozí splátky. 
Závazek kupujícího uhradit kupní cenu je splněn okamžikem odeslání příslušné částky z 
účtu kupujícího na účet prodávajícího. 
 
 
 
 
Zadavatel připojuje přílohu nově v následujícím znění:  
Příloha č. 2 – Závazný návrh smlouvy_verze02_uzamčeno.doc 
 



 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 
 

S t r á n k a  3 | 3 
 

Změna č. 3: 

Zadavatel posoudil poskytnutou změnu zadávací dokumentace a s ohledem na její 
charakter rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek. A mění tak čl. VIII. Lhůta pro 
podání nabídek následovně: 
 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem zveřejnění zadávací dokumentace na 
profilu zadavatele a končí dne: 27.07.2023 v 9:00:00 hod. 
 

V ostatních částech zůstává zadávací dokumentace beze změn. 
 
 
Za zadavatele: 
 
MUDr. Jiří Vyhnal 
ředitel 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 


	Změna zadávací dokumentace č. 1 k podlimitní veřejné zakázce na dodávky „Fotokoagulační laser

		2023-06-29T12:15:11+0200
	MUDr. Jiří Vyhnal




